
Ny leder

Mange synes det var fi nt å få en 
jente i lederrollen nå, etter mange 
år med menn. Jeg har vært med i 
koret siden 1984 og har sittet i styret i 6 år tidligere. 
Men mye har forandret seg siden den gangen. Bare 
dette å kommunisere med mail er et stort framskritt. 
Lederen kommer mye nærmere den enkelte kor-
medlem og det er positivt, men også krevende. 

Etter over 20 år i koret, vil jeg si at koret har vært 
en stor del av livet mitt. Jeg var på et korseminar på 
Bjertnes, med Per Oddvar Hildre, i 1984. Det var så 
moro, at første onsdag etter seminaret, meldte jeg 
meg inn i Bygdekoret. Gjennom koret har jeg fått 
mange opplevelser i form av reiser, konserter og 
ikke minst mange gode venner. Så jeg må si det har 
vært en berikelse for meg.

Vi har også stadig store prosjekter på gang. Det er 
fl ott å se at alle komiteene jobber selvstendig og 
utretter masse. Det er til stor hjelp for en leder. Det 
er mye å sette seg inn. Jeg skal gjøre hva jeg kan for 
at bygdekorets aktiviteter blir ivaretatt slik at alle 
blir fornøyd. 

Det jeg er trygg på, er at bygdekoret består av 
positive oghyggelige mennesker, så dette må jo gå 
bra.

Turid 
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Vi har lært masse om morsomme og vanskelige 
rytmer, 5-takt, vanskelige intervaller, tritonus-sprang, 
hva som må til for å bære frem en lang melodilinje 
slik at den ikke bare blir riktig, men også vakker, 
om hvor slitsomt det er å stå så lenge (jeg står ofte 
lengre enn dere:-), om hvor fi nt det låter med kor og 
orkester sammen!

Mange har lært noe annet viktig, nemlig hvor mye 
hjelp det er å ”kunne” noter. For noen har opplev-
elsen av det motsatte vært frustrerende (”tenk hvor 
mye enklere dette hadde vært om jeg hadde kun-
net noter!”). Alle som har vært med i bygdekoret 
en stund vet at jeg baserer innlæring på noter. Det 
er nok mulig å lære seg sanger ”på øret” eller ved 
bare å høre på medsangere, men ved større verk er 
det helt nødvendig å knytte læring og fremføring til 
noter. Det viktigste er ikke å kunne synge fra bladet! 
Det er en teknikk som det tar mange år å bygge opp. 
Det viktigste er å forholde seg til den skrevne infor-
masjonen på notene, ”se om det går opp eller ned”, 
vite hvor vi er, kunne lese musikk-utrykkene (sterkt- 
svakt, raskere osv), og å tvinge seg selv til å synge 
slik det står i notene! Det forutsetter selvsagt en viss 
basis-kunnskap. Det er som å kjøre bil, du er nødt til 
å kunne noen basis-regler for å kjøre, høyre-kjøring, 
vikeplikt, hva skilter betyr – men god sjåfør blir du 
ikke på kurs- det blir du ved trening og praksis!

Enkelte i koret sliter med basis-reglene for kjøring 
(”synging!”).Derfor vil koret gjerne hjelpe til med 
det, og har planer om å lage enkle ”kurs” i nødv-
endig note-læring, rytme og musikk-informasjon. 
Meld deg på når anledningen byr seg! Målet er ikke 
nødvendigvis å gjøre alle til ”proffe” notelesere, 
men sørge for at alle forstår og vet hva som skjer 
i innlæringen, og det blir ikke bare lettere å lære, 
men mye mer moro fordi du faktisk ser at det virker! 
Dessuten er det like nyttig neste gang vi skal lære en 
enkel sang eller fest-vise, læringen går som en lek, 
og selve spillet kan begynne. Selve musiseringen 
– det er jo det som er gøy!?

Gjermund

Maestro’s epistel

Hva har vi lært av John Rutter?

Øveprosessen fram mot – og konserten med Rutters 
musikk har lært oss masse! Konserten ble kjempefi n 
– det hadde kanskje ikke alle i koret trodd et stykke 
ut i januar eller noe sånt? Vi har lært at vi igjen kan 
når vi vil (eller må?) – og at bygdekoret igjen er i 
”teten” av kor i vårt distrikt. Vi har lært at det faktisk 
er mulig å lære seg sånne vanskelige ting, at det å 
bruke pc og opptak kan være nyttig, at det å høre 
masse på musikken på cd hjelper det også.

John Rutter!
for, under og etter...



Rutter-konserten
Noen løse tanker om forberedelser og etterbruk…

Følelsen når man møter et nytt verk for første gang, kan best beskrives som 
skrekkblandet fryd: det er nytt og spennende, men samtidig stort og fremmed. Det 
er langt til mål, og vi vet av erfaring at det å øve inn store verk er krevende - men 
også at vi pleier å komme fra det med æren i behold. Denne gangen tar det nok litt 
tid før det går opp for oss at Rutter-stoffet kanskje er det mest krevende vi noen 
gang har begynt på. Deler av Requiem (som virker så melodiøst og liketil den første 
gangen vi hører det) viser seg å være vel så vanskelig å få til skikkelig som Gloria. 
De første månedene går det sakte, men sikkert framover, og de fl este er ubekymret - 
konserten er jo så lenge til…  Men etterhvert som 18. mars rykker stadig nærmere, 
og vi i tillegg vet at vi mister to onsdager pga. Voluspaa og vinterferie, begynner 
usikkerheten å melde seg: kommer vi i mål? Har vi gapt over for mye? Startet vi for sent? Det gjenstår fortsatt så 
mange detaljer som må fl ikkes på. Kommer bassene noen gang til å fi nne tonene sine på åpningen av Requiem? Vil 
tenorene klare å holde styr på halvtonenedgangene i “Agnus Dei” uten å synke som en bærplukker i ei hengemyr? Og 
apropos bærtur: vil sopranene fi kse rytmen på “Lux aeterna”? Husker altene å komme inn riktig på “Kyrie eleison”? 
Er det mulig for et hundretalls voksne mennesker å lære seg å telle til fem, eller vil vi fortsette å henge etter på 5/8-
taktene i Gloria fordi vi er mentalt innstilt på 6? (Ordspillet var ikke tilsiktet…) Og vil “Man that is born of a woman” 
ende opp med misery i mer enn én betydning?

  Desto morsommere er det derfor når den ene etter den andre av brikkene faller på plass i innspurten,  
  godt hjulpet av Gjermunds utrettelige formaninger om å tenke hele linjer, løfte tonen (lettere sagt   
  enn gjort?) eller høre på de andre stemmene - for ikke å snakke om korsangerens alfa og omega: å se  
  på dirigenten! Vi røper vel ingen statshemmeligheter når vi sier at Nittedal Bygdekor ofte kan slite en  
  god del både med disse tingene og mye annet underveis i prosessen, og det er ikke rart om dirigenten  
  kan få tilløp til frynsete nerver idet vi vaklende tar fatt på oppløpssida. Og likevel: om det er den heil-
norske skippertaksmentaliteten som ligger til grunn, skal være usagt, men når det virkelig gjelder, har dette koret en 
forunderlig evne til å lande på beina. (I hvert fall som oftest - vi nevner ikke ordet “Fjellhallen”, gjør vi vel…?)

Noen er nok alltid litt avventende i starten, men etterhvert som konserten nærmer seg, kjenner vi en stadig sterkere 
tilhørighet til denne musikken. Den er rett og slett blitt vår musikk! Vi har jobbet så lenge og så intenst med å øve den 
inn at den har krøpet innunder huden på oss - og derfor er det vemodig og nesten uvirkelig å tenke på at nå skal vi 
framføre den én eneste gang, og så er det over. Det er jo nå vi føler at musikken virkelig begynner å sitte, med alle sine 
kompliserte rytmeskifter og sære harmonier! Og så skal vi bare la den gå i glemmeboka? Dette er et velkjent paradoks 
for alle som har vært med på å synge verk noen ganger. 

Det er da vi får trøste oss med at konserten ikke trenger å bety farvel til verkene vi har øvd inn. Av og til får vi jo 
kjærkomne muligheter til å plukke dem fram igjen, som da vi sang “Förklädd gud” i Dalhalla, eller gjennom det som 
ser ut til å ha blitt vår faste gjesterolle som Musikkhøgskolens Voluspaa-kor. Og i Praha skal vi ta opp igjen en sats fra 
Stabat Mater. Vi får håpe det blir fl ere anledninger til å børste støvet av Rutter i organiserte former også - og kjenner 
jeg Bygdekoret rett, klarer vi nok uansett på et vis å ivareta etterbruken (et populært ord i disse OL-søknadstider…). 
Vi snakker tross alt om koret som har gjort rølpeversjonen av Salme 43, med tilhørende koreografi  og hamring i bord-
platene, til fast innslag på alle sine fester. Så ikke bli overrasket om Gregerstua ei sein lørdagsnatt til høsten fylles av 
mer eller mindre (malm-)fulle bass- og tenorrøster som istemmer et taktfast og lystig “In the midst of liiiiiife we are in 
deeeeeeath, we are in deeeeeeath…”

Bjarne

for...
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Tankar etter ei konserthelg

Så er det over. Eit lite år etter at vi for første gong 
plukka fram Requiem-notene, etter snart 40 øvingar, 
to helgeseminar, og alle timar med datamaskin og 
minidisc, heime, på bussen og på bikkje-turar. Ein 
stakkars klokketime konsert. Meir er det ikkje.

Første reaksjonen er ei lita tomheit, og kanskje ein 
liten skuffelse. Det var jo slett ikkje perfekt. Vi 
bomma utvilsamt, både her og der. At det går an! Og 
såg ikkje Gjermund litt resignert ut, til tider? Men 
likevel; på slutten av Gloria, der song vi jo faktisk ut 
som aldri før, sterkt og presist. Og dei lange partia 
på slutten; vi faktisk tok vare på varheita der, gjorde 
vi ikkje? Eg såg ansikta til Odd og Liv på fremste 
rad, tydeleg bevega av det dei har fått høyre. Eg såg 
Jorunn, som applauderte begeistra der borte til ven-
stre. Kanskje heldt det så nokolunde mål, likevel?

Eg spør Rune, som står i altarringen. Han er no ikkje 
akkurat kjend for å vere nokon overoptimist når det 
gjeld vurderinga av prestasjonane våre. ”Dette måtte 
da være bra”, seier han, og ser fornøgd ut. Å takk og 
takk Rune! Det må då vere ei tilbakemelding ein kan 
stole på!

Og i dagane etterpå: stadig fleire bekreftelsar. Så får 
eg slå meg til ro med det. Men likevel, den gneg, der 
inne ein stad, smerten over erkjenninga av at vi ikkje 
er perfekte. Det er jo det vi har jakta på, alle desse ti-
mane. Gjermund seier at det var ein triumf. Det står 
og på heimesida vår. Vi er på godt amatør-nivå, og 
får vere nøgde med det. Og det sig inn, etter kvart. 
Det vesle tomrommet blir fylt med stoltheita over 
det eg har vore med på, som amatør, på godt nivå.

Men attende til konsert-helga: I motsetnad til denne 
litt usikre vurderinga av songprestasjonen, så er det 
ei anna kjensle som i alle fall er sterk og heil nok, 

og det er gleda og takksemda over å få vere med på 
dette. Sangfellesskap, det er ein av dei flosklane vi 
så lett slengjer rundt ut av oss i festleg lag. På dei 
vanlege øvingsdagane er det ikkja alltid ein kjenner 
dette fellesskapet så sterkt. Då er det ofte også dei 
vanlege mellom-menneskeleg relasjonane, på godt 
og vondt, som rår grunnen. 

Nei, det er slike helgar som skaper innhald i dei store 
orda. Det er då den bårar i ein, denne kjensla av sam-
hald og omsorg for fellesskapet. Som når vi ser på 
kvarandre, vi tilårskomne bassane, der vi stavrar oss 
ned frå korkrakkane, stivbeinte og støle etter ei lang 
økt. Eg trur det må kallast ei slags kollektiv ømheit. 
Og det er utvilsamt ømheit eg kjenner, når eg ser 
Mona der på rada framfor meg, ærleg og rødmande, 
gje Gjermund rett i at, jo, det var nok feil i sopranen 
der i takt 19. 

Tusen timar øving, ein time konsert, og så over. 
Tidsmessig går rekneskapet på ingen måte opp. 
Men vi menneske går ikkje etter klokka. Vi går etter 
kjenslene. Og då er klokketid ein heilt feil måleskala. 
Difor vil og denne timen i Lillestrøm kyrkje ein 
søndagettermiddag i begynnelsen av mars for all 
framtid framstå for oss som den ekte tida, medan alle 
øvings- og terpingstimar, no berre ei veke etter, alt er 
i ferd med å bleikne bort.

Narve

etter...



“I-pose-og-sekk”-koret

Det er et sikkert vårtegn: sammen med krokus og snøklokker kom-
mer også Bygdekorets årlige gransking av hjerter og nyrer. Årets 
hovedprosjekt er vel overstått, og så følger stemmegruppemøter med 
evalueringer og lange diskusjoner om hva slags musikk koret “bør” 
synge. Det er ikke til å unngå at et så stort kor rommer svært ulike 
meninger om et så viktig spørsmål. Mange vil helst synge store klas-
siske verk, andre foretrekker lettere og mer moderne musikk, gjerne 
innenfor rammen av en cabaret godt krydret med humor og show.

Og så har vi sånne som meg, som ikke klarer å velge bort det ene 
eller det andre. Det blir som med mat: jeg elsker reinsdyrfi let med 
fl øtegratinerte poteter, men jeg kommer aldri til å slutte å spise 
pølser eller pizza av den grunn. Jeg elsker klassisk musikk og store 
verk, men synes det er minst like morsomt å være med på cabareter. 
Visst fi nnes det mange andre kor som arbeider vel så ambisiøst med 
klassiske verk, og gudene skal vite at mange kor er atskillig bedre 
enn oss på rocka rytmer eller lettere musikkgenrer. Men det aller 
beste med Bygdekoret er nettopp at her får du både i pose og sekk. 
Som det heter i reklamen: “Why choose when you can have both?” 
Entrecôte eller tacos? Haydn eller Halvdan Sivertsen? Voluspaa eller 
Bohemian Rhapsody? Ja takk, begge deler!!! Ja til musikalsk mang-
fold! Andre kan si hva de vil, men for meg er nettopp den store bred-
den i repertoaret, sammen med det gode sosiale miljøet, den viktigste 
grunnen til at jeg er med i Nittedal Bygdekor.

Figaro

Tapasbord i Storgt. 1

Det var en sliten men glad gjeng som ruslet 
bort til restauranten Storgata 1 etter Rut-
terkonserten  i Lillestrøm kirke. Vi var i 
underkant av 50 stykker som hadde behov for 
” å lande” før alle skulle gå hjem, hver til sitt. 
Det ble noen køer å stå i før mat og drikke 
kom på bordet, men alle var skjønt enige om 
at på tapasbuffeten var det noe som smakte 
for alle – maten var deilig, og de fl este spiste 
masse!!

Innlegg og henvendelser til: Nina Rommen Solbakken, Woldbakken 39, 1481 Hagan
Tlf.: 67050288, mob.: 90021161, e-post: nina.solbakken@scania.no, solbak@online.no

Må innrømme at noen av oss ble litt engstelige da Gjermund reiste seg og begynte å snakke: ”Dette var ingen suk-
sess!” sa han – det ble en triumf!!” Gleden ble ikke mindre etter det, og Gjermund fi kk stor applaus og takk for å ha 
holdt ut med oss i denne tiden. Han påstod at vi hadde holdt ham på pinebenken litt for lenge denne gangen, selv om 
han jo var vant til at Bygdekoret var best når det gjaldt. Litt vanskelige bør vi jo være…

De to solistene våre fra koret, Bente og Bente, fi kk også stor applaus i tillegg til at Gjermund roste dem for å ha 
matchet hovedsolisten  Astrid – og det var vi andre helt enige i. Marit var så heldig at hun fi kk lov til å feire 29 års 
dagen sin i dag med konsert, bespisning og sosialt samvær med oss i Nittedal Bygdekor – Gratulerer så mye! Vi 
avsluttet med kaker og kaffe, og de fl este dro hjem før det ble altfor sent. 4 av oss dannet baktroppen og ble litt senere 
enn de andre – vi takket for oss og tok med oss gjenglemte effekter. Jeg tror de fl este sov ekstra godt denne natten…

Mona

  Øyvind, du må gjøre deg  
  klar til neste NB-nytt!
  Vi gleder oss...
Dette NB-nytt trenger ikke fl ere kom-
mentarer. Nå forbereder vi våren :-))

Riktig god påske!

Kommer...

Hagen skole

Praha!


